RELATORIO INFORMATIVO RESOLUGAO N° 46/2019-CUN, Art. 59, §4°

NUMERO DO | NUMERO DO OBJETO VALOR COORDENADOR DO FISCAL DO DATA DE VIGENCIA P%?;LiﬁiﬁoDEA F::g#::ﬁl\s;:g':?:
PROCESSO (INSTRUMENTO PROJETO CONTRATO |[ASSINATURA LICITACAO NO D.O.U
PROTOCOLO DE INTENCOES N2 11/2024
firmado com Trinity College Dublin .
23068.013937 11/2024 Objeto: Viabilizar e instituir a -—- Yuri Luiz Reis Leite -—- 26/04/2024 26/04/2024 -—- 02/05/2024
/2024-41 . a . 26/04/2027
mobilidade académica entre o Trinity
College Dublin e a Ufes
TERMO ADITIVO N2 3/2024 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de . Manoel
23(/’53'1%?2;64 3/2024 Tecnologia. Instrumento Original: - | R$ 111.794.11 Br“'ﬂglﬁ?rt;””' Gregorio da | 30/04/2024 3002//05‘5/ /22002;4' 02/05/2024
1004/2019. Objeto: Reorcamentagdo Silva Neto
com aumento de valor (rendimentos).
ACORDO DE PARCERIA N2 2/2024
firmado com Municipio de Viana.
23068.005651 2/2024 Objeto: Facilitagdo e o apoio da oferta -—- Kamila dos Santos -—- 08/05/2024 08/05/2024 - -—- 09/05/2024
/2024-92 o . 08/05/2034
de cursos e a¢des na modalidade a
distancia
TERMO DE APOSTILAMENTO N2 1/2024
23068.071707 firmado com FEST - Fundacao Espirito Nathan Fantecelle | Temistocles De 13/05/2024 -
/20'19_30 1/2024 Santense de Tecnologia. Instrumento --- Stre Sousa Luz 13/05/2024 03/06/2026 -—- 13/05/2024
Original: - 1005/2023. Objeto: Y
alteragdo da coordenagao.
TERMO ADITIVO N2 1/2024 firmado com
FEST - Fundagédo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original: - Ricardo
23068.063540 4 5154 1001/2024. Objeto: Inserir planilha de | RS 21.945.50 |Analdo Gomesleall L /4o | 10/05/2024 | 10/05/2024 13/05/2024
/2023-10 . Junior 19/02/2027
receitas e despesas reorgamentada, Mello
AUMENTANDO o valor a ser gerido pela
fundacdo de apoio.
3/2024 TERMO ADITIVO N2 3/2024 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
23068.020109 Tecnologia. Instrumento Original: - Daniel Pereira Rafael Vieira 16/05/2024 -
/2023-89 1012/2023. Objeto: Prorrogar a vigéncia Sampaio Teixeira 16/05/2024 18/05/2025 17/05/2024
contratual por mais 12 (doze) meses, a
contar de 18/05/2024 até 18/05/2025.

Alan Werlen Souza

Eustdquio Vinicius Ribeiro de Castro

Diretor da DPI/PROAD Reitor da UFES

Assinado de forma digital por

EUSTAQUIO VINICIUS eystaquio vinicius RiBeiro DE
RIBEIRO DE CASTRO ~ €ASTRO

Dados: 2024.06.15 08:14:52 -03'00"

Referéncia: 05/2024
Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES



23068.024292

TERMO ADITIVO N2 2/2024 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de

/2023-91

2/2024

Tecnologia. Instrumento Original:
CONTRATO - 32/2023. Objeto: Inserir
planilha de receitas e depesas
reorgamentada, aumentando o valor do
contrato.

TERMO ADITIVO N2 2/2024 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de

RS 1.959.168.70

Moreira

Renata Couto

Adelar Jodo
Pizetta

16/05/2024

16/05/2024 -
21/07/2025

17/05/2024

/2021-17

23068.051484

23068.028836

/2019-16

2/2024

1/2024

Tecnologia. Instrumento Original: -
1015/2021. Objeto: inserir planilha de
receitas e despesas reorcamentada,
AUMENTANDO o valor a ser gerido pela
fundagdo de apoio, bem como prorrogar
o0 prazo de vigéncia do contrato e ainda

para alterar cldusula relativa a

coordenacgdo do contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO N¢ 1/2024
firmado com FEST - Fundacdo Espirito

RS 215.379.10

Cherlio Scandian

Temistocles De
Sousa Luz

20/05/2024 21/05/2024 -

20/05/2025

21/05/2024

23068.076944

3/2024

Santense de Tecnologia. Instrumento
Original: -1014/2023. Objeto:
alteragdo da fiscalizagdo.
TERMO ADITIVO N2 3/2024 firmado com
FEST - Fundagédo Espirito Santense de

Murilo Auler e
Salles

Thiago Farias
Rocha Lima

21/05/2024 21/05/2024 -

03/02/2025

21/05/2024

/2021-10

23068.006384
/2019-11

1/2024

Tecnologia. Instrumento Original: -
64/2021. Objeto: Prorrogar a vigéncia
contratual até 31/01/2025.
TERMOS DIVERSOS N2 1/2024 firmado
com PETROBRAS. Objeto: Termo de

Geraldo Rossoni
Sisquini

Denise
Gongalves
Nascimento

22/05/2024 -
31/01/2025

23/05/2024

23068.076947
/2021-45

4/2024

Encerramento.

TERMO ADITIVO N2 4/2024 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de

Edson José Soares

--- 30/08/2019

30/08/2019 -
24/02/2023

24/02/2023

Tecnologia. Instrumento Original: -
66/2021. Objeto: Prorrogagdo do prazo
de vigéncia.

Geraldo Rossoni
Sisquini

EUSTAQUIO VINIC'US Assinado de forma digital por

Denise
Gongalves
Nascimento

22/05/2024

22/05/2024 -
31/01/2025

24/05/2024

Alan Werlen Souza
Diretor da DPI/PROAD

RIBEIRO DE CASTRO

CASTRO

Reitor da UFES

EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE

Dados: 2024.06.15 08:15:20 -03'00'

Eustdquio Vinicius Ribeiro de Castro

Referéncia: 05/2024
Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES



23068.076950
/2021-69

3/2024

TERMO ADITIVO N2 3/2024 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original: -
65/2021. Objeto: Prorrogar a vigéncia

contratual até 31/01/2025.

Geraldo Rossoni
Sisquini

Denise
Gongalves
Nascimento

22/05/2024

22/05/2024 -
31/01/2025

24/05/2024

23068.015924
/2024-15

3/2024

ACORDO DE COOPERACAO N2 3/2024
firmado com Municipio de Vitdria -
Secretaria Municipal de Esportes e

Lazer. Objeto: Estabelecer e regular a
cooperagao técnica e esportiva nos

seguintes termos: Implementacdo do

Programa de Escolinhas de Esportes;
Implementacgdo do Projeto “Corre
Vitdria”; Instalagdo de mddulo da
Academia Popular da Pessoas Idosa

(APPI); Instalagdo de mad

Edson Castardeli

08/05/2024

08/05/2024 -
08/05/2026

10/05/2024

Alan Werlen Souza
Diretor da DPI/PROAD

EUSTAQUIO

CASTRO

Assinado de forma digital por

VINICIUS RIBEIRO DE EL/@:IIZQSUIOVINICIUS RIBEIRO DE

Dados: 2024.06.15 08:15:38 -03'00'

Eustdquio Vinicius Ribeiro de Castro
Reitor da UFES

Referéncia: 05/2024

Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES




UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PROTOCOLO DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrénica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES n° 1.269 de 30/08/2018, por

ALAN WERLEN SOUZA - SIAPE 1949730

Diretor de Projetos Institucionais

Diretoria de Projetos Institucionais - DPI/PROAD

Em 14/06/2024 as 14:55

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/938684 ?tipoArquivo=0
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